
Toruń upamiętnił 45. rocznicę powstania NSZZ
„Solidarność” 

Radni Miasta Torunia na 19. sesji przyjęli stanowisko, upamiętniające 45.
rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych i powstanie NSZZ
„Solidarność”. 

Gośćmi honorowymi byli działacze opozycji demokratycznej, byli przewodniczący
„Solidarności” Zarządu Regionu Toruńskiego: Anna Maria Karwowska i Jan Krypel. Z
okolicznościowym przemówieniem wstąpił również Prezes Społecznego Komitetu
„Solidarni – Toruń pamięta”, Wicemarszałek Senatu VIII kadencji Jan Wyrowiński.

Przewodniczący Rady Miasta Łukasz Walkusz, przed odczytaniem stanowiska,
wskazał na jego szczególną wagę i symboliczny charakter. Zwrócił uwagę na
historyczny wymiar Porozumień Sierpniowych oraz ich znaczenie dla przemian
demokratycznych w Polsce i Europie.

W przyjętym dziś stanowisku czytamy: - My, Radni Miasta Torunia, z głębokim
szacunkiem i dumą z postawy wielu mieszkanek i mieszkańców naszego miasta, w
poczuciu historycznej odpowiedzialności, pragniemy uroczyście uczcić 45. Rocznicę
podpisania Porozumień Sierpniowych. Wydarzenie to było zwieńczeniem
wyjątkowego, pokojowego ruchu społecznego, w którym Polki i Polacy upomnieli się
o swoją godność, szacunek dla pracy, podmiotowość oraz prawa obywatelskie.
Porozumienia te stały się fundamentem późniejszych przemian demokratycznych,
które umożliwiły samodzielne i suwerenne kształtowanie przyszłości naszej Ojczyzny.
To właśnie „Solidarność” i jej zwycięstwo zapoczątkowały historyczne zmiany w
Europie, otwierając drogę do wolności także innym narodom. (…) Zapewniamy, że
Rada Miasta Torunia nigdy nie zapomni, iż to dzięki Porozumieniom Sierpniowym i
powstaniu „Solidarności” możemy dziś samorządnie kształtować oblicze naszego
miasta dla nas oraz przyszłych pokoleń. Pamięć o ludziach, którym to zawdzięczamy,
pozostaje dla nas zobowiązaniem. Dlatego też szczególnie cenimy nazwę
stowarzyszenia, które kultywuje pamięć tamtych czasów: „Solidarni. Toruń Pamięta”.
Jednocześnie, jako Radni Miasta Torunia zapewniamy, że jesteśmy gotowi do
dalszych prac i decyzji, które mają na celu upamiętnianie wydarzeń i bohaterów
Sierpnia '80 w naszym mieście.
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Przyjęcie stanowiska poprzedził wykład okolicznościowy pt. Pierwsze lata toruńskiej
„Solidarności”, wygłoszony przez dra Przemysława Wójtowicza z Delegatury
Instytutu Pamięci Narodowej w Bydgoszczy.
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